
 

RES - 2023 - 7 - CD-ECO # UNNE

                                                                              Sesión 26/10/2023

VISTO:

El Expediente Nº 26-2023-02497;

CONSIDERANDO:

Que el mencionado Expediente se tramita las elecciones del Claustro
Estudiantil, a los fines de elegir Consejeros Directivos para el período Marzo 2024–
Febrero de 2025;

Que el proceso eleccionario puesto a consideración, conforme surge del
Expediente se ha realizado conforme lo establecido en los artículos 42º, 43º y 44º a 48º
del Estatuto de la UNNE y el Régimen Electoral de la UNNE (Resolución Nº 051/96-
CS), artículos 1º, 2º, 7º, 8º, 9º, 11º y 12º;

Que a fojas 133/135 obra acta de la Junta Electoral adjudicando los cargos de la
siguiente manera: Como Consejeros Titulares: MARIA JOSE MUÑIZ – DNI Nº
42.068.092, JULIAN BRUZZO – DNI Nº 39.632.806, FRANCO ARIEL GREGORIO
– DNI Nº 40.605.482, TATIANA MARIA LUZ LEDESMA – DNI Nº 43.065.535, por
la Lista Nº 3 y FACUNDO URRISTY – DNI Nº 41.040.332, por la Lista Nº 17 y como
Consejeros Suplentes: IVAN EMANUEL SOSA GOMEZ – DNI Nº 36.021.012, IVAN
EZEQUIEL MAIDANA – DNI Nº 40.279.580, DIEGO NAHUEL FERNANDEZ –
DNI Nº 39.776.094, EZEQUIEL ALEJANDRO LAVIA – DNI Nº 40.448.843 por la
Lista Nº 3 y MILAGROS YUDAISY ACOSTA LOPEZ – DNI Nº 43.067.410, por la
Lista Nº 17;

Que no han existido impugnaciones de ningún tipo;

Que a fojas 138 obra la Dirección de Gestión Estudios informa que los alumnos
que han resultado electos reúnen los requisitos necesarios para ser Consejeros, a este
momento;

Que corresponde, por tanto, aprobar la labor de la Junta Electoral y en base a
ella proclamar a los Consejeros Electos en tal proceso, conforme surge del acta de
escrutinio obrante en el presente Expediente;



 

Lo aconsejado por la Comisión de Interpretación y Reglamento;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 26-10-2023;

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Aprobar la labor de la Junta Electoral que actuara en las Elecciones
para Consejeros por el Claustro Estudiantil para el período Marzo de 2024 a Febrero de
2025, tramitadas por el presente expediente.

ARTICULO 2º: Proclamar a los electos, de la siguiente forma: 
CONSEJEROS TITULARES: 
MARIA JOSE MUÑIZ – DNI Nº 42.068.092, 
JULIAN BRUZZO – DNI Nº 39.632.806, 
FRANCO ARIEL GREGORIO -– DNI Nº 40.605.482, 
TATIANA MARIA LUZ LEDESMA – DNI Nº 43.065.535, por la Agrupación
FRANJA MORADA (Lista Nº 3) 
FACUNDO URRISTY – DNI Nº 41.040.332, por la Agrupación Frente Rubel Ciencias
Economicas + FUCE (Lista Nº 17)

CONSEJEROS SUPLENTES: 
IVAN EMANUEL SOSA GOMEZ – DNI Nº 36.021.012, 
IVAN EZEQUIEL MAIDANA – DNI Nº 40.279.580, 
DIEGO NAHUEL FERNANDEZ – DNI Nº 39.776.094, 
EZEQUIEL ALEJANDRO LAVIA – DNI Nº 40.448.843 por la Agrupación FRANJA
MORADA (Lista Nº 3) 
MILAGROS YUDAISY ACOSTA LOPEZ – DNI Nº 43.067.410, Agrupación Frente
Rubel Ciencias Economicas + FUCE (Lista Nº 17)

ARTICULO 3º: Establecer que antes de asumir sus cargos, deberá corroborarse el
cumplimiento de los requisitos exigidos para el desempeño de los mismos, a dicho
momento.

ARTICULO 4º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

 



 

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-06T11:44:36-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-07T09:01:01-0300


		2023-11-07T09:01:08-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-11-07T11:27:46-0300


		2023-11-07T11:15:26-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




